
Gratis Nutzung | free use Postbus Linie 690 Saalfelden <-> Hochfilzen 
29.11.2024 – 21.04.2025 mit gültigem Skipass zum Zweck des Skifahrens | with a valid ski pass for the purpose of skiing.

Bushaltestelle an der Bundesstraße | Bus stop at the main road 
Fahrplan und Infos | timetable and information: www.postbus.at

Alle Verbindungen können mit gültigem Skipass kostenlos genutzt werden. | All connections are free of charge with a valid ski pass. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. | Subject to changes and misprints. www.leoganger-bergbahnen.at

FIEBERBRUNN

BERGBAHNEN

ABFAHRT / DEPARTURE SKIBUS FIEBERBRUNN

ANKUNFT / ARRIVALS 

08:44
09:48
10:58
13:19
14:59
16:07
17:07

08:16
09:20
10:30
12:56
14:31
15:40
16:40

09:18 
10:23
12:38
13:45
15:38
16:38
17:43

08:50
09:55
12:10
13:20
15:10
16:10
17:15

STEINBERG
BAHN

08:40
09:44
10:54
13:16
14:55
16:03
17:03

08:54
09:59
12:14
13:24
15:14
16:14
17:19

ASITZ
BAHN

08:38
09:42
10:52
13:14
14:53
16:02
17:02

08:56
10:01
12:16
13:26
15:16
16:16
17:21

Hütte
n

08:42
09:46
10:56
13:17
14:57
16:05
17:05

08:52
09:57
12:12
13:22
15:12
16:12
17:17

Hotel Leonhard

08:36
09:40
10:50
13:12
14:51
16:00
17:00

08:58
10:03
12:18
13:28
15:18
16:18
17:23

Berg

08:34
09:38
10:48
13:10
14:49
15:58
16:58

09:00 
10:05
12:20
13:30
15:20
16:20
17:25

Ederbauer

08:32
09:36
10:46
13:08
14:47
15:56
16:56

09:02 
10:07
12:22
13:32
15:22
16:22
17:27

Grießen

08:28
09:32
10:42
13:04
14:43
15:52
16:52

09:06 
10:11
12:26
13:36
15:26
16:26
17:31

Hochfilz
en BHF

08:27
09:31
10:41
13:03
14:42
15:51
16:51

09:07 
10:12
12:27
13:37
15:27
16:27
17:32

Hochfilzen Gemeinde

09:11 
10:16
12:31
13:41
15:31
16:31
17:36

08:23
09:27
10:37
13:01
14:38
15:47
16:47

Feistenau

08:22
09:26
10:36
13:00
14:37
15:46
16:46

09:12 
10:17
12:32
13:42
15:32
16:32
17:37

Pfaffenschwendt

08:21
09:25
10:35
12:59
14:36
15:45
16:45

09:13 
10:18
12:33
13:43
15:33
16:33
17:38

Buchau

08:19
09:23
10:33
12:57
14:34
15:43
16:43

09:15 
10:20
12:35
13:44
15:35
16:35
17:40

Walchau

06.12. – 15.12.2024
Fr, Sa & So / Fri, Sat & Sun

20.12.2024 – 06.04.2025
täglich / daily

13:43

15:53

17:18

07:55
08:35
09:35

07:54
08:34
09:34

07:52
08:32
09:32

07:51
08:31
09:31

07:50
08:30
09:30

Abzw. Ecking

Tödling 

Ecking   

Ziefer
Ottin

g

SKIBUS LEOGANG

08:08
08:48
09:28
10:08
10:48
11:28
12:28
14:08
15:30

08:15
08:55
09:35
10:15
10:55
11:35
12:35
14:15
15:35

12:03
13:33
15:03
15:43
16:23
17:08

08:28
09:08
09:48
10:28
11:08
11:48
13:08
14:50
16:55

08:35
09:15
09:55
10:35
11:15
11:55
13:15
14:55
17:00

12:00
13:30
15:00
15:40
16:20
17:05

12:40
14:30
15:20
16:00
16:40

12:43
14:33
15:23
16:03
16:43

07:57
08:37
09:37

Pinzgauer Stub’n

07:58
08:38
09:38

Pension Rieder

07:59
08:39 
09:39

Hotel W
achter

08:00
08:40
09:20
10:00
10:40
11:20
12:20
14:00

08:20
09:00
09:40
10:20
11:00
11:40
13:00

Steinbergstadion

08:01
08:41
09:21
10:01
10:41
11:21
12:21
14:01

08:21
09:01
09:41
10:21
11:01
11:41
13:01

Leogang Ortsmitte

08:02
08:42
09:22
10:02
10:42
11:22
12:22
14:02

08:22
09:02
09:42
10:22
11:02
11:42
13:02

Schwarzbach

Sonnrain

08:03
08:43
09:23
10:03
10:43
11:23
12:23
14:03

08:23
09:03
09:43
10:23
11:03
11:43
13:03

08:04
08:44
09:24
10:04
10:44
11:24
12:24
14:04

08:24
09:04
09:44
10:24
11:04
11:44
13:04

Pension Schwaiger

08:05
08:45
09:25
10:05
10:45
11:25
12:25
14:05

08:25
09:05
09:45
10:25
11:05
11:45
13:05

Hartl

08:06
08:46
09:26
10:06
10:46
11:26
12:26
14:06

08:26
09:06
09:46
10:26
11:06
11:46
13:06

13:47

15:57

17:22

13:50

16:00

17:25

13:51

16:01

17:26

13:53

16:03

17:28

13:54

16:04

17:29

13:55

16:05

17:30

13:45

15:55

17:20

12:12
13:42
15:12
15:52
16:32
17:17

12:52
14:42
15:32
16:12
16:52

12:11
13:41
15:11
15:51
16:31
17:16

12:51
14:41
15:31
16:11
16:51

12:10
13:40
15:10
15:50
16:30
17:15

12:50
14:40
15:30
16:10
16:50

12:09
13:39
15:09
15:49
16:29
17:14

12:49
14:39
15:29
16:09
16:49

12:07
13:37
15:07
15:47
16:27
17:12

12:47
14:37
15:27
16:07
16:47

12:06
13:36
15:06
15:46
16:26
17:11

12:46
14:36
15:26
16:06
16:46

12:05
13:35
15:05
15:45
16:25
17:10

12:45
14:35
15:25
16:05
16:45

Bahnhof Abzweigung*

08:10
08:50
09:30
10:10
10:50
11:30
12:30
14:10
15:32

08:30
09:10
09:50
10:30
11:10
11:50
13:10
14:52
16:57

12:01
13:31
15:01
15:41
16:21
17:06

12:41
14:31
15:21
16:01
16:41

Hotel Leonhard

14.12.2024 – 06.04.2025
täglich / daily

30.11. – 08.12.2024
Sa & So / Sat & Sun

ANKUNFT

ABFAHRT

ARRIVALS

DEPARTURE* ca. 700 m bis Bahnhof Leogang 
 approx. 700 m to Leogang Station

STEINBERG
BAHN

ASITZ
BAHN

07.04. – 21.04.2025
täglich exkl. grüne Fahrten
daily excl. green trips

*  Zeitliche Anbindung an den
Temporal connection to the

SKIBUS SAALFELDEN 20.12.2024 – 06.01.2025
täglich / daily

01.02. – 09.03.2025
täglich / daily

15.03. – 30.03.2025
Sa & So / Sat & Sun

11.01. – 26.01.2025
Sa & So / Sat & Sun

12:40
15:15
16:15
17:15

13:16 
15:51 
16:51 
17:51

Ziefer

13:15 
15:50 
16:50 
17:50

Ecking Ort

13:14 
15:49 
16:49 
17:49 

Eckingspitz

13:13 
15:48 
16:48 
17:48 

Tannenhof

13:10 
15:45 
16:45 
17:45 

Lenzing (Schule)

13:09 
15:44 
16:44 
17:44

Euring

13:08 
15:43 
16:43 
17:43

Abzw. Gründbichl

13:07 
15:42 
16:42 
17:42

Schörhof/Wiesing

13:05 
15:40 
16:40 
17:40

Pabing

13:03 
15:38 
16:38 
17:38

Postamt

13:01 
15:36 
16:36 
17:36

Stadtplatz

12:59 
15:34 
16:34 
17:34

Zeller Straße

12:58 
15:33 
16:33 
17:33

Firnweg

12:57 
15:32 
16:32 
17:32

Lagerhaus

12:56 
15:31 
16:31 
17:31

Saalfelden BHF

12:53 
15:28 
16:28 
17:28

Abzw. Lenzing Saliter

12:51   
15:26 
16:26 
17:26

Abzw. Ecking

Saalfelden BHF

07:45
08:45
09:45
10:45

07:46
08:46
09:46
10:46

Lagerhaus

07:47
08:47
09:47
10:47

Firnweg

07:48
08:48 
09:48 
10:48

Zeller Straße

07:50
08:50
09:50
10:50

Stadtplatz

07:52
08:52
09:52
10:52

Postamt*

07:54
08:54
09:54
10:54

Pabing

07:56
08:56
09:56
10:56

Schörhof/Wiesing

07:57
08:57
09:57
10:57

Abzw. Gründbichl

07:58
08:58
09:58
10:58

Euring

07:59
08:59
09:59
10:59

Lenzing (Schule)

08:02
09:02
10:02
11:02

Tannenhof

08:03
09:03
10:03
11:03

Eckingspitz

08:04
09:04
10:04
11:04

Ecking Ort

08:05
09:05
10:05
11:05

Ziefer

08:07
09:07
10:07
11:07

12:50 
15:25 
16:25 
17:25

Abzw. Ottin
g

12:49 
15:24 
16:24 
17:24

Stadlbauersiedlung

08:13
09:13
10:13
11:13

12:43
15:18
16:18
17:18

08:19
09:19
10:19
11:19

ABFAHRT / DEPARTURE

ANKUNFT / ARRIVALS 

08:06
09:06
10:06
11:06

Abzw. Ottin
g

Stadlbauersiedlung

STEINBERG
BAHN

ASITZ
BAHN

Skibusplan zum Download

SKIBUSPLAN2024/2025


